
Zápisnica 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  29. marca 2022 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 1 

zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie poslancov 

4) Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok v rámci výzvy IROP-PO7-

SC73-2021-87, schválenie výšky spolufinancovania v rámci projektu s názvom 

„Regenerácia vnútrobloku v mestskej časti 7 vo Fiľakove“ 

5) Majetkovoprávne záležitosti  

a) Výpožička  mestského majetku – Denný stacionár 

6) Aktuálne záležitosti mesta 

7) Záver 

 

Poslanci MZ za pôvodný program hlasovali nasledovne: 

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Tankina Jozef,  Mgr. Visnyai Attila  

 

Na  rokovanie MZ  prišla Mgr. Zsuzsanna Szvorák. 

 

Do  programu rokovania  bol doplnený bod č. 6a)  Správa o o výsledku kontroly povinného  

zverejňovania v základných školách v zriaďovateľskej pôsobnosti  mesta Fiľakovo 

 

Program rokovania  bol upravený nasledovne:  

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie poslancov 

4) Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok v rámci výzvy IROP-PO7-

SC73-2021-87, schválenie výšky spolufinancovania v rámci projektu s názvom 

„Regenerácia vnútrobloku v mestskej časti 7 vo Fiľakove“ 

5) Majetkovoprávne záležitosti  

a) Výpožička  mestského majetku – Denný stacionár 

6) Aktuálne záležitosti města 



a) Správa o o výsledku kontroly povinného  zverejňovania v základných 

školách v zriaďovateľskej pôsobnosti  mesta Fiľakovo 

7) Záver 

 

Poslanci MZ za upravený program hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina 

Jozef,  Mgr. Visnyai Attila  

 

 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania navrhol nasledovných 

poslancov MZ: 

 

Mgr.  Attila Visnyai a 

Ing. Ladislav Fehér . 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 

Zoltán Anderko - predseda 

PhDr. Rubint, p. Mede – členovia  

Poslanci overovateľov a zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 1 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Tankina Jozef,  Mgr. Visnyai Attila 

Zdr.sa:  PhDr. Rubint Róbert 

 

 

K bodu č. 3) Interpelácie  poslancov  

 

 Na dnešnom zasadnutí  nemali  poslanci MZ  v rámci  tohto  bodu  žiadne návrhy ani 

pripomienky. 

 

 

K bodu č.4) Predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok v rámci výzvy IROP- 

                    PO7-SC73-2021-87, schválenie výšky spolufinancovania v rámci projektu  

                    s názvom „Regenerácia vnútrobloku v mestskej časti 7 vo Fiľakove“ 

 

Písomne  spracovaný návrh do MZ predložila vedúca referátu  SR, Ing. Arch. Erika Anderková. 

Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania MZ.  

 

Na rokovanie MZ  prišiel Ing. László Kerekes. 

 

Ing.  Fehér -  je  súčasťou  projektu aj  oplotenie vnútrobloku? 

p. primátor  -  jedná sa o verejné  priestranstvo. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef,  Mgr. Visnyai Attila  

 



 

 

 

K bodu č. 5) Majetkovoprávne záležitosti 

 

 Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku 

mesta, Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

 

a) Výpožička  mestského majetku – Denný stacionár 

p. primátor -  poprosím pani  riaditeľku  o načrtnutie časového horizontu otvorenia Denného 

stacionára pre verejnosť. 

Ing. Veliká – budeme sa snažiť, aby sa nám to podarilo čím skôr. Musíme však dodržiavať 

zákonmi stanovený postup  krokov a lehoty.   Radi by sme  ho  dali do prevádzky  v druhej  

polovici  roka. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef,  Mgr. Visnyai Attila  

 

K bodu č. 6) Aktuálne záležitosti mesta 

 

a) Správa o o výsledku kontroly povinného  zverejňovania v základných 

školách v zriaďovateľskej pôsobnosti  mesta Fiľakovo 

Písomne  spracované správy  do MZ predložila  hlavná kontrolórka mesta, Ing. Judita 

Mihályová. Tvoria súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ  k nim nemali žiadne 

návrhy ani  pripomienky 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák 

Zsuzsanna,  Tankina Jozef,  Mgr. Visnyai Attila  

 

V rámci tohto bodu primátor mesta  zagratuloval  kolkárom  k získaniu titulu. Informoval   

poslancov o aktuálnej  situácii  v rámci prílevu  utečencov  z Ukrajiny do mesta. Ďalej  

informoval  poslancov o slávnostných odovzdávaniach  zrekonštruovaných   učební 

v Základných školách  a Denného stacionára. 

 

Ing. Kerekes poprosil oddelenie  výstavby, aby  prišli  skontrolovať praskliny  na asfalte na 

Tulipánovej  ulici, kým ešte platí záruka. 

p. Anderko navrhol tiež  uvažovať nad možnosťami úpravy ul. Tehelnej, lebo je ťažko 

prejazdná. 

 

 

K bodu č. 7) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 



 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Mgr. Attila Visnyai                                                                      Ing. Ladislav Fehér 

 

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 

 

 

 


